

**KULTŪROS KOMITETAS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TRIŠALĖS TARYBOS**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-02-01 Nr. K6-1

Posėdis įvyko 2018-02-01.

Posėdžio pirmininkė Vida Garunkštytė.

Posėdžio sekretorė Svetlana Kalinauskienė.

Dalyvavo: Lolita Valužienė, Lietuvos muziejų asociacijos atsakingoji sekretorė, Aleksandras Posochovas, Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinės sąjungos vadovas, Petras Zurlys, Lietuvos bibliotekininkų draugijos atstovas, Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktorius, Egidijus Gotalskis, Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinė sąjungos kultūros įstaigų sektoriaus pirmininkas, Lietuvos mokslų akademijos darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas, Jonas Mickus, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas švietimo, kultūros klausimais, Birutė Vagrienė, Asociacijos „Savivaldybių muziejų bendrija“ pirmininkė, Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos direktorė, Romas Matulis, Lietuvos kultūros centrų asociacijos prezidentas, Raimundas Balza, Lietuvos muziejų asociacijos vadovas-valdybos pirmininkas, Henrikas Savickis, Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinė sąjungos scenos ir koncertinių įstaigų sektoriaus pirmininkas, Nacionalinio Kauno dramos teatro aktorių profesinės sąjungos pirmininkas, Danguolė Abazoriuvienė – Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos pirmininkė, Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė.

DARBOTVARKĖ:

Dėl klausimų, kurie bus aptariami 2018-02-01 susitikime su Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos atstovais.

SVARSTYTA. Klausimai, kurie bus aptariami 2018-02-01 susitikime su Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos atstovais.

Vida Garunkštytė mano, kad pagrindinis klausimai, kuriuos reikėtų aptarti susitikime su kultūros ministre, būtų atlyginimo kėlimo programa ir Kultūros pagrindų įstatymas.

Romas Matulis pasiūlė kalbėti dėl regioninio kultūros rėmimo.

Aleksandras Posochovas pasiūlė kalbėti dėl atestavimo. Nors atestavimas ir atšauktas, tačiau jis kai kur dar vykdomas.

Danguolė Abazoriuvienė priminė, kad Lietuvos bibliotekų taryba pasiūlė Kultūros ministerijai naikinti atestavimo tvarką. Tvarka dubliuojasi su Biudžetinių įstaigų apmokėjimų įstatymu, todėl yra perteklinė.

Henrikas Savickis kalbėjo, kad nepatvirtintas atestavimo aprašas. Nėra pagrindo, kad vyktų atestacija, nes nėra poįstatyminio teisės akto.

Birutė Vagrienė atkreipė dėmesį, kad reikėtų laikytis įstatymų, kurie šio metu galioja.

Romas Matulis priminė, kad Kultūros centrų įstatyme yra nuostata dėl atestacijos, todėl ji ir vykdoma.

Jonas Mickus informavo, kad savivaldybėse yra panaikinta mokyklų vadovų atestacija. Klausimą reikia spręsti kompleksiskai. Turėtų būti vieninga kultūros darbuotojų darbo vertinimo sistema.

Vida Garunkštytė pasiūlė, kad atestacijos klausimu ministerijoje pasisakytų Aleksandras Posochovas. Informavo, kad Valstybės kontrolė tikrino, kaip keliami atlyginimai kultūros darbuotojams ir nustatė, kad jie yra 38 proc. mažesni, nei šalies vidurkis. 7 proc. infliacija. Reikia paklausti, ar Kultūros ministerija turi matymą šiuo klausimu. Informavo, kad 2018 m. vasario 15 d. 9.30 val. planuojamas susitikimas su Premjeru. Reikia nuspręsti, kurie komiteto

atstovai vyks į šį susitikimą. Pasiūlė, kad susitikime dalyvautų Jonas Mickus, Aleksandras Posochovas.

Lolita Valužienė mano, kad į susitikimą su Premjerų reikėtų deleguoti organizacijų vadovus.

Birutė Vagrienė apgailestavo, kad yra Biudžetinių įstaigų apmokėjimo įstatymas, bet nėra kintamosios dalies.

Danguolė Abazoriuvienė atkreipė dėmesį, kad savivaldybėms yra skiriami pinigai kintamajai daliai. Skirtingos sumos skiriamos skirtingoms savivaldybėms. Vadovams savivaldybėse pakelti atlyginimų koeficientai. Labai blogai, kad yra pereinamasis laikotarpis.

Romas Matulis mano, kad reikėtų koncentruotis į kultūros darbuotojų atlyginimų kėlimą. Kintamoji dalis – ne Kultūros ministerijos kompetencija. Dėl šio problemos reikėtų kalbėti su Premjeru. Regionuose vadovams nustatytas A2 lygis. Problema. Reikia kalbėti dėl Kultūros pagrindų įstatymo, kadangi neaišku, kas jame bus įdėta. Komitetas galėtų pateikti savo pasiūlymus šio įstatymo projektui.

Aleksandras Posochovas mano, kad reikėtų prašyti Kultūros ministerijos, kad teisės aktų projektai būtų svarstomi ir Trišalėje taryboje.

Vida Garunkštytė mano, kad reikia kalbėti ir dėl Kultūros tarybos. Pataisyti nuostatai, atiduota viešosioms įstaigoms.

Lolita Valužienė priminė, kad buvo atskira programa, atskiras finansavimas. Šiemet asociacijos ir skėtinės organizacijos išbrauktos iš programos. Nesupranta, kas yra kultūros pradmenų ugdymo programa. Informavo, kad vakar Teisės aktų sistemoje pasirodė teisės aktų projektai. Turėtų pastabų Muziejų įstatymui. Pasiūlė, kad į susitikimą su Premjeru eitu organizacijų vadovai.

Jonas Mickus reikia aiškiai kalbėti dėl asociacijų, kad negavo finansavimo. Taip pat pasiūlė kiekvienam kalbėti apie savo srities atlyginimus. Pasiūlė išanalizuoti įstatymų projektus pagal savo sritį ir raštu pateikti pasiūlymus Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komitetui. Mano, kad Kultūros pagrindų įstatymas – ne komiteto kompetencija.

Danguolė Abazoriuvienė pasiūlė komiteto atstovams eiti į Lietuvos Respublikos Seimo kultūros komiteto posėdžius, kai bus svarstomi šie klausimai.

NUTARTA. 2018-02-01 susitikime su Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos atstovais aptarti šiuos klausimus:

- kultūros darbuotojų atlyginimo kėlimo programa;
- Kultūros pagrindų įstatymas;
- Kultūros tarybos finansavimo tvarka.

Posėdžio pirmininkė

Vida Garunkštytė

Posėdžio sekretorė

Svetlana Kalinauskienė